
E-BOOK

Černá & partneři reality



Úvod
"Ovládněte Realitní Trh: Osobní Přístup a 
Profesionální Know-How"

V této knize se dozvíte, jak tým realitní 
kanceláře Černá & partneři reality přináší 
nejenom své rozsáhlé zkušenosti a znalosti 
v oblasti realit, ale také jak vytváří pro své 
klienty přidanou hodnotu skrze osobní 
přístup a profesionální služby. 
Odhalíme vám tajemství úspěšného 
prodeje, pronájmu a správy nemovitostí, 
které zajišťuje spokojenost a radost z 
obchodu pro všechny zúčastněné strany.

2



Představení 
kapitol e-booku

Deset kapitol s radami 

v oblasti realit.

3



Kapitola 1: "Maximalizujte zisk z prodeje nemovitosti: Insider tipy a strategie„

Popis: Odhalíme osvědčené metody a taktiky, které zvýší hodnotu vaší nemovitosti a přilákají 
solventní kupce. Dozvíte se, jak připravit nemovitost k prodeji a jak nastavit správnou 
cenovou strategii. – Světlana Holečková

Kapitola 2: "Investujte chytře: Jak vybrat nemovitost s největším potenciálem"

Popis: Představíme vám, jak rozpoznat nemovitosti s vysokým potenciálem zhodnocení. 
Ukážeme vám, na co se zaměřit při výběru nemovitosti pro investici a jak analyzovat trh, 
abyste udělali nejlepší možnou koupi. – Veronika Johnson

Kapitola 3: "Pronájem bez starostí: Jak efektivně spravovat vaše nemovitosti„

Popis: Naučíme vás, jak spravovat nemovitosti tak, aby vám přinášely pravidelný příjem s 
minimálním úsilím. Zjistíte, jaké jsou nejčastější problémy při pronájmu a jak se jim vyhnout. 
– Lucie Johanisová

Kapitola 4: "Prodej nemovitosti bez realitky: Kdy to dává smysl a jak na to"

Popis: Provedeme vás procesem prodeje nemovitosti bez zprostředkovatele. Dozvíte se, jaké 
jsou výhody a rizika, a jaké kroky musíte podniknout, abyste úspěšně prodali sami. – Tereza 
Holečková

Kapitola 5: "Zvýšení hodnoty nemovitosti: Renovace, které se vyplatí"

Popis: Poradíme vám, které renovace a úpravy nemovitosti nejvíce zvýší její hodnotu a jak 
na ně získat finanční prostředky. Získejte přehled o tom, jak investovat do své nemovitosti 
chytře. – Zdeněk Kubát

4



Kapitola 6: "Právní pasti při prodeji nemovitosti: Jak se jim vyhnout„

Popis: Seznámíme vás s nejčastějšími právními problémy při prodeji nemovitosti a jak se jim 
účinně vyvarovat. Připravte se na hladký průběh prodeje bez nepříjemných překvapení. –
Zdeněk Kubát

Kapitola 7: "Jak na daně a odvody při prodeji, pronájmu a správě nemovitostí„

Popis: Objasníme vám daňové aspekty prodeje, pronájmu a správy nemovitostí, abyste mohli 
optimalizovat své daňové povinnosti a maximalizovat váš čistý příjem. – Tereza Holečková

Kapitola 8: "Digitální marketing pro vaši nemovitost: Jak ji prodat nebo pronajmout rychleji"

Popis: Ukážeme vám, jak využít digitální marketing pro zvýšení viditelnosti vaší nemovitosti a 
přilákání zájemců. Dozvíte se o nejúčinnějších online strategiích a nástrojích. – Světlana 
Holečková

Kapitola 9: "Airbnb a krátkodobé pronájmy: Jak na to?"

Popis: Probereme s vámi vše potřebné pro úspěšný krátkodobý pronájem vaší nemovitosti na 
platformách jako je Airbnb. Získejte tipy, jak poskytovat hostům skvělou zkušenost a zároveň 
si zajistit stabilní příjem. – Klára Becherová

Kapitola 10: "Úspěšná správa nemovitostí: Jak na ni bez vlastního času a nervů„

Popis: Objasníme vám, jak outsourcovat správu nemovitostí a co všechno může správcovská 
společnost za vás udělat. Ušetřete svůj čas a energii a nechte o své investice pečovat profesionály. 
– Klára Becherová

5



Představení
autorů
V realitní kanceláři Černá & partneři reality 
pracují zkušení profesionálové zaměření na 
prodej, pronájem a správu nemovitostí, s 
prioritou osobního přístupu a kvalitního 
servisu pro klienty.

6



7

Anna Šmídová Černá
Makléřka a zakladatelka kanceláře

Realitám se věnuji už řadu let. A našla jsem v nich svůj koníček. 
Baví mě setkávání s novými lidmi i řešení zajímavých dotazů a situací, 
které sebou přinášejí prodej, pronájem nebo správu nemovitostí. 
Po několika letech jsem se rozhodla založit vlastní realitní kancelář 
s cílem dělat věci nejlépe, jak to bude možné. Rychle, ochotně a vstřícně.  
Hlavně se snažím o to, aby v naší kanceláři byl každý daný slib bezezbytku 
splněn. Pokud byste chtěli také rozjet kariéru v realitách, ozvěte se mi.

Email: info@annacerna.cz
Tel: +420 608 666 968



8

Veronika Johnson
Makléřka kanceláře

Setkávání s lidmi mě vždy moc bavilo. Také mě zajímají technické věci. 

V práci realitního makléře jsem se úplně našla, spojuje se v ní oboje. Kontaktujte mě.

Email: veronika.johnson@annacerna.cz
Tel: +420 605 508 730

Jaroslava Jindrová
Makléřka kanceláře

Dlouhodobě pracuji, jako realitní makléřka. Svoji práci, beru jako poslání.

Email: jaroslava.jindrova@annacerna.cz
Tel: +420 737 563 567

Zdeněk Kubát
Makléř kanceláře

Mám rád práci s lidmi, a to je důvod mé činnosti v realitách. 

Celý svůj profesní život se snažím být profesionálem v daném oboru.

Email: zdenek.kubat@annacerna.cz
Tel: +420 604 999 830



9

Světlana Holečková
Realitní makléřka
S elánem sobě vlastním Vám ráda pomohu s nákupem či prodejem jakékoliv nemovitosti.

Email: svetlana.holeckova@annacerna.cz
Tel: +420 776 778 781

Klára Becherová
Správa nemovitostí

Email: klara.becherova@annacerna.cz
Tel: +420 606 78 07 07

Lucie Johannisová
Správa nemovitostí

Email: lucie.johannisova@annacerna.cz
Tel: +420 606 766 799



10

Marcel Šmíd
Asistent kanceláře
V oboru realit působím již mnoho let, jako asistent. Řeším administrativní požadavky 
naší kanceláře a zpracovávám přepisy energií. Vlastním certifikaci Realitního profesionála, 
a jsem tak kdykoli připraven pomoci, jak našim makléřům, tak lidem 
zajímajících se o prodej, koupy či pronájem.

Email: marcel.smid@annacerna.cz
Tel: +420 775 112 090

Tereza Holečková
Realitní makléřka

Email: tereza.holečkova@annacerna.cz
Tel: +420 774 560 380

Bc. Diwocková Nikola
Asistentka kanceláře NC Fontána

Email: nikola.diwockova@annacerna.cz
Tel: +420 608 666 968



Kapitoly

V každé kapitole tohoto e-booku se seznámíte s 
jedinečnými strategiemi a postupy, které používá tým 
Černá & partneři reality pro efektivní prodej, pronájem 
a správu nemovitostí, a získáte cenné rady pro dosažení 
nejlepších výsledků na realitním trhu.

11



1.  Maximalizujte zisk z prodeje nemovitosti: Insider tipy a strategie

Prodej nemovitosti je často jedním z největších finančních rozhodnutí, které člověk v životě učiní. 
Proto je klíčové připravit se na tento krok důkladně a strategicky, aby se maximalizoval zisk z prodeje. 
Příprava nemovitosti, stanovení správné cenové strategie, efektivní marketing a znalost právních 
požadavků jsou základní pilíře úspěchu v tomto procesu.

Cenová strategie
Stanovení správné ceny je kritickým faktorem pro úspěšný 
prodej. Cena by měla odrážet aktuální tržní podmínky a být 
konkurenceschopná. Důležitá je analýza trhu, porovnání s 
podobnými nemovitostmi v okolí a zohlednění unikátních 
vlastností a předností prodávané nemovitosti. Realistické a 
dobře podložené cenové stanovení může přilákat více 
zájemců a zrychlit prodej.

Marketing
Efektivní marketingová kampaň je nezbytná pro dosažení 
maximálního počtu potenciálních kupců. Využití 
profesionálních fotografií, virtuálních prohlídek a 
přesvědčivých popisů v inzerátech může zvýšit zájem o 
nemovitost. Je také důležité inzerovat na správných 
platformách, včetně online realitních portálů a sociálních 
sítí.

Právní aspekty

Neopomeňte se také řádně seznámit s právními požadavky 
spojenými s prodejem nemovitosti. Zajištění všech 
potřebných dokumentů, jako jsou výpisy z katastru 
nemovitostí, energetické štítky a platné listiny, je nezbytné 
pro hladký průběh prodeje. Případná spolupráce s právním 
poradcem může pomoci vyhnout se komplikacím a 
zjednodušit celý proces.

Závěr

Maximalizace zisku z prodeje nemovitosti vyžaduje detailní 
přípravu a strategický přístup. Věnováním pozornosti 
přípravě nemovitosti, správnému cenovému stanovení, 
efektivnímu marketingu a dodržení právních formalit 
můžete výrazně zvýšit šance na úspěšný a výnosný prodej. 
Pamatujte, že každý detail se počítá a může být rozhodující 
pro dosažení vašeho finančního cíle.

12



2. Investujte chytře: Jak vybrat nemovitost s největším potenciálem

Investování do nemovitostí je oblíbenou a často výnosnou strategií pro budování bohatství. Nicméně, 
klíčem k úspěchu je pečlivý výběr správné nemovitosti. Výběr nemovitosti, která poskytne nejlepší 
potenciální zhodnocení, vyžaduje pochopení mnoha faktorů, včetně lokality, stávajícího stavu, tržních 
trendů a finančních výhledů.

Lokalita

Lokalita je často považována za nejdůležitější faktor při 
investování do nemovitostí. Dobrá lokalita může znamenat 
různé věci v závislosti na vašem investičním cíli – může to 
být blízkost k centru města, školám, veřejné dopravě nebo 
přírodním a rekreačním oblastem. Důležité je také sledovat 
budoucí vývoj oblasti, jako jsou plánované infrastrukturní 
projekty, které mohou zvýšit hodnotu nemovitostí v dané 
lokalitě.

Stav nemovitosti

Při výběru investiční nemovitosti je rozhodující posoudit její 
současný stav a odhadnout náklady na případné renovace. 
Nemovitosti, které vyžadují vylepšení, mohou nabídnout 
výhodnou kupní cenu, ale je důležité realisticky vyhodnotit 
rozsah a náklady na renovace, abyste se vyhnuli 
nepříjemným finančním překvapením.

Tržní analýza

Porozumění trhu, na kterém investujete, je zásadní. Zahrnuje to nejen 
sledování aktuálních cen a poptávky, ale také predikci budoucích trendů. 
Analyzujte, jak se trh vyvíjel v minulosti, a získejte představu o tom, jak by se 
mohl vyvíjet v budoucnu. To vám umožní lépe odhadnout potenciál růstu 
hodnoty nemovitosti.

Finanční analýza

Důkladná finanční analýza je nezbytná pro zajištění, že vaše investice přinese 
očekávaný výnos. To zahrnuje výpočet nákladů na koupi, potenciálních oprav, 
provozních nákladů a předpokládaných příjmů z pronájmu nebo prodeje. 
Také byste měli zvážit potenciální rizika, jako jsou změny úrokových sazeb 
nebo tržních podmínek.

Závěr

Úspěšná investice do nemovitostí stojí na pevných základech důkladné 
přípravy a výzkumu. Pochopení lokality, stavu nemovitosti, tržních trendů a 
finančního výhledu vám umožní identifikovat nemovitosti s největším 
potenciálem pro růst hodnoty. Investujte chytře a vaše nemovitost vám 
může přinést významné finanční výhody.

13



3. Pronájem bez starostí: Jak efektivně spravovat vaše nemovitosti

Správa nemovitostí je klíčovým prvkem v udržení jejich hodnoty a zajištění pravidelného příjmu. 
Správný management může znamenat rozdíl mezi ziskovým investičním podnikem a finanční zátěží. V 
tomto článku prozkoumáme, jak můžete efektivně spravovat vaše nemovitosti a zajistit si tak 
pronájem bez starostí.

Výběr nájemníků

Výběr správných nájemníků je základem úspěšného 
pronájmu. Důkladné prověření potenciálních nájemníků, 
včetně ověření jejich finanční situace a referencí od 
předchozích pronajímatelů, může předcházet mnohým 
problémům. Kladný vztah s nájemníky může také pomoci 
zajistit, že vaše nemovitost bude dobře udržována a 
respektována.

Smlouvy a dokumentace

Správně nastavené nájemní smlouvy jsou základem právní 
ochrany pro obě strany. Smlouva by měla jasně stanovit 
všechny podmínky pronájmu, včetně výše nájemného, 
pravidel pro zvýšení nájemného, zásady údržby a oprav a 
postupu při ukončení nájmu. Ujistěte se, že smlouva je v 
souladu s místními zákony a regulacemi.

Údržba a opravy

Udržování nemovitosti ve vynikajícím stavu nejenže zvyšuje její hodnotu, ale 
také přispívá k spokojenosti nájemníků. Plánování pravidelné údržby a rychlá 
reakce na opravy může předejít větším a nákladnějším problémům v 
budoucnosti. Vytvoření systému pro zpracování a sledování požadavků na 
opravy je nezbytné pro efektivní správu.

Finanční správa

Efektivní řízení nákladů a optimalizace příjmů z pronájmu jsou zásadní pro 
ziskový provoz. To zahrnuje správné nastavení nájemného, sledování všech 
příjmů a výdajů a včasné řešení neplatičů. Ujistěte se, že máte dobrý přehled 
o vašich finančních závazcích, jako jsou hypotéky, daně a pojištění.

Závěr

Efektivní správa nemovitostí je více než jen inkasování nájemného. Zahrnuje 
správný výběr nájemníků, nastavení smluv, plánování údržby a finanční řízení. 
Pokud tyto aspekty považujete za příliš časově náročné nebo složité, můžete 
zvážit outsourcing správy nemovitostí profesionální správcovské společnosti. 
Tak či onak, dobrá správa může zabezpečit, že vaše investice bude růst a 
přinášet stabilní příjem. 14



4. Prodej nemovitosti bez realitky: Kdy to dává smysl a jak na to?

Prodej nemovitosti bez zapojení realitní kanceláře může být atraktivní možností pro ty, kteří chtějí ušetřit na provizi a 
mají čas a zdroje potřebné k zvládnutí procesu prodeje. Nicméně, je důležité si uvědomit výhody a nevýhody takového 
rozhodnutí. Tento článek vás provede klíčovými aspekty prodeje nemovitosti na vlastní pěst a poskytne praktické rady, 
jak tento proces zvládnout co nejefektivněji.

Příprava na prodej

Bez pomoci realitního agenta je na vás, abyste si 
nemovitost připravili k prodeji. To zahrnuje provádění 
nezbytných oprav, uklizení a eventuálně home staging, což 
je profesionální příprava nemovitosti, která zvýší její 
atraktivitu. Důležitým krokem je také získání všech 
potřebných dokumentů, jako jsou výpisy z katastru 
nemovitostí a energetické certifikáty.

Marketing a inzerce

Vaše marketingová strategie by měla být promyšlená a 
cílená. Vytvořte kvalitní fotografie a přesvědčivý popis vaší 
nemovitosti a využijte různé platformy pro její inzerci, 
včetně online realitních portálů, sociálních sítí a lokálních 
médií. Efektivní marketing přiláká větší počet potenciálních 
kupců a zvýší vaše šance na úspěšný prodej.

Prohlídky a jednání

Budete zodpovědní za organizaci a provádění prohlídek s potenciálními 
kupci. Během těchto setkání je důležité být informovaný, připravený na 
otázky a otevřený k jednání o ceně. Dobrá komunikace a prezentace mohou 
mít významný vliv na rozhodování kupujících.

Právní a administrativní proces

Prodej nemovitosti je komplexní právní proces, který vyžaduje přesné 
dodržování mnoha předpisů. Ujistěte se, že rozumíte všem právním 
požadavkům, které jsou spojené s prodejem, a že máte všechny potřebné 
dokumenty, jako jsou kupní smlouvy a doklady o vlastnictví. V některých 
případech může být užitečné konzultovat právníka specializujícího se na 
realitní právo.

Závěr

Prodej nemovitosti bez realitního agenta může být výhodný, pokud jste 
ochotni investovat svůj čas a úsilí do celého procesu. S důkladnou přípravou, 
efektivním marketingem, dobrými komunikačními dovednostmi a pečlivým 
dodržením právních procedur můžete úspěšně prodat svou nemovitost a 
ušetřit na provizi. Nicméně, je důležité pečlivě zvážit všechny aspekty, než se 
rozhodnete pro tuto cestu.

15



5. Zvýšení hodnoty nemovitosti: Renovace, které se vyplatí

Renovace může být skvělým způsobem, jak zvýšit hodnotu vaší nemovitosti a zároveň zlepšit její funkčnost a 
estetický vzhled. Ať už se chystáte prodat nebo si chcete prostě užívat vylepšený domov, je důležité vybrat 
renovace, které přinesou nejlepší návratnost investice. Tento článek vám poskytne přehled renovací s nejvyšším 
potenciálním návratem, radu, jak efektivně plánovat a financovat opravy, a tipy na výběr spolehlivých 
dodavatelů.

Nejlepší renovace

Některé renovace mají tendenci přinášet lepší návratnost 
investice než jiné. Kuchyně a koupelny jsou často klíčovými 
místnostmi, které kupující považují za důležité, a proto 
modernizace těchto prostor může znamenat významný 
nárůst hodnoty. Přidání energeticky účinných oken, nové 
střechy nebo vytápění a chlazení také může zvýšit hodnotu 
a přitažlivost vaší nemovitosti.

Rozpočet a plánování

Před zahájením jakýchkoli prací je důležité stanovit si 
rozpočet a držet se ho. Zvažte všechny náklady, včetně 
materiálů, práce a nečekaných výdajů. Je také moudré 
naplánovat renovace postupně, pokud nemáte k dispozici 
celý rozpočet najednou. Efektivní plánování pomůže zajistit, 
že renovace budou dokončeny včas a bez zbytečných 
finančních překvapení.

Výběr dodavatelů

Kvalita provedení práce má obrovský vliv na konečný výsledek renovace. 
Získání doporučení od rodiny, přátel nebo online recenzí vám může pomoci 
najít spolehlivé řemeslníky a dodavatele. Nezapomeňte si vyžádat reference 
a ukázky předchozích prací a vždy si nechte dát několik nabídek, abyste mohli 
porovnat ceny.

Povolení a regulace

Ujistěte se, že máte všechna potřebná povolení před zahájením práce, 
zejména pokud se jedná o větší úpravy, jako je přístavba nebo změna 
dispozic. Dodržování stavebních předpisů a získání všech potřebných 
povolení je nezbytné pro zajištění, že renovace bude legální a nezpůsobí 
problémy při prodeji v budoucnosti.

Závěr

Renovace může být účinným způsobem, jak zvýšit hodnotu vaší nemovitosti. 
Vyberte si projekty s nejlepší možnou návratností investice, pečlivě plánujte 
a rozpočtujte, vybírejte kvalifikované dodavatele a nezapomeňte na důležité 
administrativní záležitosti, jako jsou povolení a regulace. Správně provedené 
renovace nejen zvýší hodnotu vaší nemovitosti, ale také zlepší vaše bydlení.

16



6. Právní pasti při prodeji nemovitosti: Jak se jim vyhnout

Prodej nemovitosti je komplexním procesem, který zahrnuje nejen finanční a marketingové aspekty, ale také 
řadu právních záležitostí. Chyby v právních dokumentech nebo nedostatečná due diligence mohou vést k 
závažným komplikacím, které zdržují prodej nebo dokonce způsobují finanční ztráty. Tento článek vám poskytne 
přehled běžných právních problémů, které mohou při prodeji nemovitosti nastat, a ukáže vám, jak se jim 
efektivně vyhnout.

Due diligence

Pečlivá kontrola všech dokumentů a právního stavu 
nemovitosti je nezbytná pro odhalení jakýchkoli skrytých 
problémů. To zahrnuje ověření vlastnických práv, zjištění 
případných zástav nebo omezení a kontrolu územních a 
stavebních regulací. Due diligence by měla být provedena 
co nejdříve, aby byl zajištěn dostatečný čas na řešení 
jakýchkoli nalezených problémů.

Právní překážky

Typické právní chyby zahrnují neúplné nebo nesprávné 
dokumenty, nejasné vlastnické podíly nebo nevyřešené 
spory o hranice pozemku. Tyto překážky mohou být 
předcházeny důkladným ověřením veškerých informací a 
zajištěním, že všechny právní aspekty jsou v pořádku ještě 
před vystavením nemovitosti na trh.

Smlouvy a podmínky

Kupní smlouva musí být pečlivě sepsána, aby odrazovala všechny podmínky 
dohody mezi prodávajícím a kupujícím. Je důležité, aby smlouva zahrnovala 
všechny relevantní aspekty, jako jsou popis nemovitosti, kupní cena, způsob 
platby, předávací protokol a ustanovení o možných sankcích při porušení 
smlouvy.

Spolupráce s právníkem

V některých případech může být vhodné najmout si právního zástupce, který 
se specializuje na realitní právo. Právník vám může pomoci při vypracování a 
revizi smluv, poskytne právní poradenství a zajistí, že všechny aspekty 
prodeje budou v souladu s platnými zákony.

Závěr

Prodej nemovitosti bez právních komplikací vyžaduje důkladnou přípravu a 
pozornost k detailům. Důležité je provést due diligence, vyhnout se běžným 
právním chybám, pečlivě sepsat smlouvy a v případě potřeby konzultovat s 
odborníkem na realitní právo. Dodržením těchto základních rad můžete 
zabezpečit hladký průběh prodeje a ochránit se před nečekanými právními 
problémy. 17



7. Jak na daně a odvody při prodeji, pronájmu a správě nemovitostí.

Porozumění daňovým povinnostem, které přicházejí s vlastnictvím, prodejem, pronájmem a správou nemovitostí, je 
zásadní pro každého majitele nemovitosti. Ať už se jedná o osobní rezidenci nebo investiční nemovitost, správné 
řízení daňových záležitostí může významně ovlivnit váš finanční výsledek. Tento článek poskytne přehled o tom, jak 
řídit daně a odvody, abyste maximalizovali své zisky a zároveň dodržovali zákony.

Daň z příjmu
Při prodeji nebo pronájmu nemovitosti musíte zpravidla 
zaplatit daň z příjmu (pozn. Při nabytí nemovitosti před rokem 
2021 se daní nemovitost při vlastnictví méně než 5 let, a to 15 
%. Po roce 2021 se daní nemovitost při prodeji nemovitosti 
vlastněné méně než 10 let, též 15% ). Výše daně se vypočítává 
na základě rozdílu mezi prodejní cenou a vaší 'daňovou 
hodnotou' nemovitosti, což často zahrnuje původní nákupní 
cenu plus jakékoli vylepšení, minus odpisy. Při pronájmu jsou 
zdanitelné příjmy obvykle stanoveny jako rozdíl mezi příjmy z 
nájmu a oprávněnými výdaji.

Daňové úlevy a výjimky
Existují různé daňové úlevy a výjimky, které mohou snížit vaši 
daňovou zátěž. Například některé výdaje na renovaci mohou 
být odpočitatelné od základu daně, a v některých případech 
může být prodej primárního bydliště od daně z příjmu 
osvobozen do určitého limitu. Je důležité se seznámit s 
daňovými předpisy ve vaší jurisdikci, abyste mohli využít všech 
dostupných úlev.

Správa a evidence

Správné vedení dokumentace je klíčové pro efektivní daňové plánování. 
Uchovávejte všechny účty, smlouvy a další dokumenty související s nákupem, 
prodejem, opravami a pronájmem nemovitosti. Tyto dokumenty jsou 
nezbytné pro výpočet základu daně, jakož i pro důkaz při případných 
daňových kontrolách.

Daňové plánování

Strategické daňové plánování může pomoci maximalizovat vaše čisté příjmy z 
nemovitosti. To může zahrnovat načasování prodeje pro minimalizaci 
daňových závazků, využívání daňových úlev, nebo restrukturalizaci vlastnictví 
nemovitosti pro daňově efektivní příjem. Profesionální daňový poradce vám 
může poskytnout cenné rady, které vám pomohou dosáhnout těchto cílů.

Závěr

Správné řízení daní a odvodů při prodeji, pronájmu a správě nemovitostí je 
nezbytné pro optimalizaci vašeho čistého příjmu a dodržení daňových 
předpisů. S pochopením základních principů daňového plánování a využitím 
dostupných úlev a výjimek můžete snížit svou daňovou zátěž a zvýšit 
ziskovost vašich investic do nemovitostí. Nezapomeňte, že každá situace je 
unikátní, a proto by mělo být vaše daňové plánování přizpůsobeno vašim 
specifickým potřebám a cílům. 18



8. Digitální marketing pro vaši nemovitost: Jak ji prodat nebo pronajmout rychleji

V dnešním digitálním věku je marketing nemovitostí bez využití online nástrojů téměř nepředstavitelný. Digitální 
marketing nabízí širokou škálu možností, jak zvýšit viditelnost vaší nemovitosti a přilákat potenciální kupce či nájemníky. 
Efektivní využití digitálních kanálů může výrazně urychlit prodej nebo pronájem vaší nemovitosti.

Online inzerce

Online realitní portály a sociální sítě jsou dnes prvním 
místem, kde potenciální kupci a nájemníci hledají 
nemovitosti. Zveřejnění inzerátu na populárních 
platformách, jako jsou Sreality, Idnes, či sociální sítě jako 
Facebook a Instagram, vám pomůže dosáhnout širokého 
okruhu zájemců. Důležité je inzerát pravidelně aktualizovat 
a udržovat jeho atraktivitu.

Fotografie a videa

Kvalitní fotografie a videa jsou zásadní pro prezentaci 
nemovitosti online. Investice do profesionálního fotografa 
nebo vytvoření virtuální prohlídky mohou výrazně zvýšit 
zájem o nemovitost. Vizuální obsah by měl být poutavý a 
realisticky zobrazovat výhody nemovitosti.

SEO a obsahový marketing

Optimalizace pro vyhledávače (SEO) a kvalitní obsahový marketing mohou 
zvýšit viditelnost vašeho inzerátu v online vyhledávačích. Používání 
relevantních klíčových slov, vytváření kvalitního obsahu a zajištění, že váš 
inzerát je snadno vyhledatelný, jsou důležité kroky k úspěchu.

Sociální média a reklama

Sociální média nabízejí účinné nástroje pro cílenou reklamu. Placené reklamy 
na platformách jako Facebook nebo Instagram vám umožní dosáhnout 
specifických demografických skupin, které by mohly mít o vaši nemovitost 
zájem. Interakce s uživateli a sdílení obsahu mohou také zvýšit angažovanost 
a povědomí o vaší nabídce.

Závěr

Digitální marketing je nezbytným nástrojem pro každého, kdo chce rychle 
prodat nebo pronajmout nemovitost. Efektivní využití online inzerce, 
kvalitních vizuálů, SEO a sociálních médií vám může pomoci dosáhnout 
lepších výsledků a rychlejšího uzavření obchodu. S přiměřenou strategií a 
využitím moderních marketingových technik můžete zvýšit šance na úspěch 
ve vysoce konkurenčním realitním trhu. 19



10. Úspěšná správa nemovitostí: Jak na ni bez vlastního času a nervů

Správa nemovitostí může být časově náročná a stresující, zejména pokud máte v portfoliu více objektů nebo jste 
zaměstnáni v jiném odvětví. Outsourcing správy nemovitostí profesionální správcovské společnosti může být 
efektivním řešením, které vám umožní soustředit se na jiné aspekty vašeho života nebo podnikání, zatímco vaše 
investice generuje příjem. V tomto článku prozkoumáme klíčové výhody outsourcingu správy nemovitostí a na co 
si dát pozor při výběru správcovské společnosti.

Výběr správcovské společnosti

Výběr správné správcovské společnosti je klíčový. Hledejte 
firmu s dobrým renomé, zkušenostmi v oboru a kvalitními 
referencemi od spokojených klientů. Důležité je také, aby 
společnost poskytovala komplexní služby, které pokrývají 
vše od marketingu nemovitosti, přes výběr nájemníků, 
inkaso nájemného, až po údržbu a opravy.

Smluvní podmínky

Smlouva se správcovskou společností by měla být jasná a 
transparentní, s důrazem na popis služeb, rozsah práce a 
výše poplatků. Zajistěte si, že smlouva obsahuje ustanovení 
o pravidelném reportingu a možnostech ukončení smlouvy 
v případě nespokojenosti s poskytovanými službami.

Komunikace a kontrola

I když outsourcing správy nemovitosti znamená, že se nemusíte starat o 
každodenní operace, stále byste měli udržovat určitý přehled o tom, co se s 
vaší nemovitostí děje. Domluvte si s firmou pravidelné aktualizace a způsob, 
jakým budete moci sledovat finanční výkonnost vaší investice.

Náklady a poplatky

Poplatky za správu nemovitosti se mohou lišit v závislosti na rozsahu služeb a 
lokalitě. Obvykle se jedná o procento z měsíčního nájemného nebo pevný 
měsíční poplatek. Důležité je porovnat poplatky a služby různých společností 
a zvážit je v kontextu celkového výnosu z investice.

Závěr

Outsourcing správy nemovitostí může být moudrým krokem pro majitele 
nemovitostí, kteří chtějí ušetřit čas a eliminovat stres spojený s 
pronajímáním a údržbou. Výběrem správné správcovské společnosti a 
pečlivým přezkoumáním smluvních podmínek můžete zajistit, že vaše 
nemovitosti budou spravovány efektivně a profesionálně, což vám umožní 
užívat si příjmů z vašich investic s minimálním úsilím. 20



21

Děkujeme za přízeň a těšíme se na spolupráci.



Děkujeme!
Anna Šmídová Černá

+420 608 666 968

info@annacerna.cz

www.annacerna.cz


	E-BOOK
	Úvod
	Představení kapitol e-booku
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Představení�autorů
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Kapitoly
	1.  Maximalizujte zisk z prodeje nemovitosti: Insider tipy a strategie�
	2. Investujte chytře: Jak vybrat nemovitost s největším potenciálem�
	3. Pronájem bez starostí: Jak efektivně spravovat vaše nemovitosti
	4. Prodej nemovitosti bez realitky: Kdy to dává smysl a jak na to?
	5. Zvýšení hodnoty nemovitosti: Renovace, které se vyplatí
	6. Právní pasti při prodeji nemovitosti: Jak se jim vyhnout
	7. Jak na daně a odvody při prodeji, pronájmu a správě nemovitostí.
	8. Digitální marketing pro vaši nemovitost: Jak ji prodat nebo pronajmout rychleji
	10. Úspěšná správa nemovitostí: Jak na ni bez vlastního času a nervů
	Děkujeme za přízeň a těšíme se na spolupráci.
	Děkujeme!

